
15. 3. 2019 CzechELib: Newsletter 2019/1 📩

https://mailchi.mp/ea26d14cd371/czechelib-newsletter-519339?e=85149254e4 1/2

View this email in your browser

19/01
Aktuálně

Harmonogram aktivit CzechELib na rok 2019
 
V lednu jsme společně zahájili třetí projektový rok. To mimo jiné znamená, že
paralelně řešíme již tři etapy zajištění e-zdrojů (2018+, 2019+ a 2020+).
Detailnější informace k aktuálním krokům v jednotlivých etapách najdete dále.
Aby bylo jednodušší se v jednotlivých krocích zorientovat, zpracovali jsme
harmonogram aktivit pro tento rok do přehledné tabulky. Zároveň jsme pro
pověřené osoby připravili praktickou pomůcku – grafický list, ve kterém si
mohou jednotlivé kroky, které je v tomto roce čekají, odškrtávat.

Zajištění a zpřístupnění EIZ na období od roku 2019+
 
Ze 14 licenčních smluv se podařilo uzavřít více než polovinu a další jsou těsně
před podpisem. Ze strany poskytovatelů byly již všechny nabídky vloženy do
systému NEN. Po jejich kontrole uzavře NTK zbývající licenční smlouvy, a to do
konce února. Příslušným členským institucím tak mohly být 22. února rozeslány
Smlouvy o zajištění a zpřístupnění EIZ na období 2019 - 2022 k podpisu
do 15. 3.

Platby v roce 2019
 
Zálohové listy na úhradu spoluúčasti pro přístup k EIZ v roce 2019 pro EIZ
2018+ byly institucím zaslány v polovině února se splatností do 15. 4. Zálohové
listy týkající se EIZ 2019+ budou pro letošní rok vystaveny do 15. 3., ihned po
vrácení Smluv o zajištění a zpřístupnění EIZ 2019 - 2022. Splatnost bude 30
dní, resp. do 15. 4. , protože do 30. 4. musí CzechELib uhradit platby
Poskytovatelům EIZ. Finální vyúčtování za EIZ 2018+ i 2019+ proběhne do
konce září.

Kurzové rozdíly mezi úhradou zálohových listů členskou institucí v Kč a měnou
platby NTK za EIZ Poskytovatelům budou vyúčtovány po úhradě faktur
Poskytovatelům EIZ, a to podle kurzu ČNB ke dni úhrady plateb
Poskytovatelům EIZ. Postup použití kurzu pro stanovení zálohové platby
členské instituci v roce 2019 a Postup fakturace s členskou institucí v roce
2019 naleznete na webu CzechELib.

Metodika rozšiřování konsorcií CzechELib
 
Na konci ledna schválil Řídicí výbor Metodiku rozšiřování konsorcií CzechELib.
Jde o dokument, který stanoví jasná pravidla pro formování nových konsorcií,
popř. vstup do konsorcií stávajících.

Zajištění a zpřístupnění EIZ na období od roku 2020+
 
V tuto chvíli probíhá nahlašování zájmu o EIZ na období od roku 2020. Tým
licenční jednotky posbírané požadavky vyhodnotí a zpracuje finální seznam.
Následně budou instituce, které projevily zájem, vyzvány k hlasování o
nominovaných EIZ. Na základě výsledků požádá tým CzechELib poskytovatele
EIZ o jejich předběžné nacenění. V této fázi instituce závazně potvrdí zájem o
konkrétní EIZ a v průběhu třetího čtvrtletí budou podepsány Smlouvy o
centralizovaném zadávání na EIZ 2020+.

InCites nebo SciVal?
 
Některé z institucí ještě váhají, který z těchto analytických nástrojů pořídit. Z
rozhodnutí Řídicího výboru může navíc každá členská instituce CzechELib,
která je výzkumnou organizací, získat na každý podporu ve výši 70 %.  S
volbou institucím může pomoci analýza zpracovaná týmem CzechELib
založená na bibliometrických záznamech RIV, která zobrazí pokrytí jejich
publikační činnosti v příslušných citačních databázích. Vyhodnocení analýzy a
následné rozhodnutí bude ale v kompetenci samotných členských institucí.
Pokud máte o zaslání analýzy týkající se vaší instituce zájem, přihlašte se
prostřednictvím tohoto formuláře do 6. 3. Jelikož jsme čekali dlouho na
podklady z Úřadu vlády, posouvá se i termín k nahlášení zájmu o tyto nástroje
do 31. 3. Stačí zaslat e-mail na info@czechelib.cz. Zájem o InCites či SciVal lze
nahlásit každoročně, veřejná zakázka bude vypsána bez ohledu na počet
zájemců.

Další informace

Složení konsorcií CzechELib
 
Zajímá vás, kdo je s vámi v konsorciu u konkrétního EIZ nebo jaké EIZ odebírá
jiná instituce? Tyto informace najdete pohodlně na webu CzechELib.  U
příslušného EIZ v seznamu stačí kliknout na položku „instituce“ a rozbalí se
Vám seznam těch, kdo daný zdroj odebírají. 
 
Podobně v seznamu členů stačí u příslušné instituce rozkliknout šipku
v pravém sloupci (seznam EIZ) a hned se dozvíte, které EIZ daná instituce
odebírá.

Ohlédnutí

ACS on Campus v Praze
 
Americká chemická společnost uspořádala ve spolupráci s Národní technickou
knihovnou, CzechELib a VŠCHT konferenci zaměřenou na problematiku
publikování v odborných časopisech. Mluvčí z ČR i ze zahraničí představili tipy
k publikování, aktuální informace k autorským právům, podněty jak zvýšit
hodnocení v peer review a novinky k programu SciFinder. Obsah prezentací
naleznete na našem webu.

Ozvěny lednového setkání členských institucí
CzechELib
 
24. ledna proběhlo výroční setkání členských institucí CzechELib. Představitelé
projektu zástupcům institucí zprostředkovali ohlédnutí za rokem 2018,
představili plánované aktivity na roky 2019 a 2020, informovali je o přípravách
ERM systému a procesu generování statistik. 
Více se dozvíte v aktualitě.

Copyright © 2018 CzechELib, Všechna práva vyhrazena. 
Naše e-mailová adresa je: 

info@czechelib.cz 
 

Již nechcete dostávat tyto e-maily? 
Klikněte sem na odhlásit. 

 

Subscribe Past Issues RSSTranslate

https://mailchi.mp/ea26d14cd371/czechelib-newsletter-519339?e=85149254e4
https://www.czechelib.cz/cs/24-harmonogram
https://www.czechelib.cz/default/files/download/id/206/harmonogram-2019-pro-po.pdf
https://www.czechelib.cz/default/files/download/id/177/postup-pouziti-kurzu-pro-stanoveni-zalohove-platby-clenske-instituci-2019.pdf
https://www.czechelib.cz/default/files/download/id/55/fakturace-clenska-instituce-od-roku-2019.pdf
https://www.czechelib.cz/cs/269-metodika-rozsirovani-konsorcii-czechelib
https://goo.gl/forms/YeXbd6K99HtlK2Qf2
mailto:info@czechelib.cz
https://www.czechelib.cz/cs/8-e-zdroje
https://www.czechelib.cz/cs/20-seznam-clenu
https://www.czechelib.cz/en/271-acsoc
https://www.czechelib.cz/cs/259-ozveny-lednoveho-setkani-clenskych-instituci-czechelib
https://www.czechelib.cz/
https://www.linkedin.com/company/czechelib/
https://czechelib.us17.list-manage.com/unsubscribe?u=d6e71291de50e23185cbee103&id=9405b910f3&e=85149254e4&c=7e02efb759
http://eepurl.com/dBAoMn
https://us17.campaign-archive.com/home/?u=d6e71291de50e23185cbee103&id=9405b910f3
https://us17.campaign-archive.com/feed?u=d6e71291de50e23185cbee103&id=9405b910f3
javascript:;



